41 410/124 GD 1/14
41 410/124 GD
DSP5 DSP5H
Maximaler Betriebsdruck:
- Anschlüsse  P - A - B
- Anschluss T (externe Steuerölrückführung)
- Anschluss T (interne Steuerölrückführung)
bar

5 = CETOP P05
5R = ISO 4401-05
1 - BESTELLBEZEICHNUNG FÜR WEGEVENTILE MIT MAGNETBETÄTIGUNG
Steuerölrückführung (siehe Abschnitt 9):
I = Intern
E = Extern
Steuerungsoptionen (siehe Abschn. 10):
C = Hubsteurung des Hauptkolbens
D = Steuerung der Schaltgeschwindigkeit des Hauptkolbens
P08 = Unter dem Vorsteuerventil platzierte Grundplatte mit Einsteckdrossel
Ø0.8 auf P-Anschluss
S2 = Vorsteuerventil mit S2-Kolbentyp (nur für Steuerölzuführung vom Typ E
verfügbar)
Einige kombinierte Optionen sind auch verfügbar:
C-D = Steuerung des Hubs und der Schaltgeschwindigkeit des Hauptkolbens
C-P08 = Hubsteurung des Hauptkolbens und Grundplatte mit Einsteckdrossel
Bitte wenden Sie sich an uns für weitere Bedürfnisse.
Wegeventil,
vorgesteuert, mit
Magnetbetätigung
Steuerölzuführung (siehe Abschnitte 8 und 9):
E = extern
I = Intern (nicht verfügbar für die Kolben S2 - S4 - S7 - S8 - TA02 -
TB02 - RK02 - S*2 - S*4)
Z = Interne Steuerölzuführung mit Druckreduzierventil mit
Festeinstellung von 30 bar
Stromversorgung (siehe Abschnitt 11)
Gleichstrom
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D48 = 48 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
D00  = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS 1)
Wechselstrom
A24 = 24 V - 50 Hz
A48 = 48 V - 50 Hz
A110 = 110 V - 50 Hz / 120 V -  60 Hz
A230 = 230 V - 50 Hz / 240 V -  60 Hz
A00 = Ventil ohne Spule (siehe HINWEIS 1)
F110 = 110 V - 60 Hz
F220 = 220 V - 60 Hz
Option:
(weglassen für die
Standardausführung)
H = Hochdruckausführung
(pmax 420 bar)
HINWEIS 1: Die Spulenbefestigungsmutter und die dazugehörigen OR sind im Lieferumfang enthalten.
HINWEIS 2: Die Standard-Oberflächenbeschichtung des Ventilkörpers ist eine schwarze Phosphatbeschichtung.
Dank der Zink-Nickel-Beschichtung auf dem Ventilkörper (beide Haupt- und Vorsteuerventil) erhält das Ventil eine
Salznebelbeständigkeit bis hin 240 Stunden.
(Tests werden gemäß EN ISO 9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
Für eine Salznebelbeständigkeit von bis 600 Stunden siehe Abschnitt 18.
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung.
(siehe HINWEIS 2)
Nicht verfügbar für
WS-Ventile
Weglassen wenn
nicht erwünscht.
Handhilfsbetätigung:
weglassen wenn im Rohr
eingebaut (Standard)
CM = mit Gummi-Schutzkappe
(siehe Abschnitt 17)
Elektrische Verbindung der Spule:

Hauptkolbens.
Weglassen wenn nicht erwünscht
3 - BESTELLBEZEICHNUNG FÜR HYDRAULISCH BETÄTIGTE WEGEVENTILE
Externe Steuerölzuführung
(siehe Abschnitt 9)
Externe Steuerölrückführung
(siehe Abschnitt 9)
Kolbentyp
Das Wegeventil wird mit oberer Kurzschlussplatte geliefert.
Die hydraulische Betätigung erfolgt durch die Druckbeaufschlagung auf X- und Y-Anschlüsse.
HINWEIS: Die Standard-Oberflächenbeschichtung des Ventilkörpers ist eine schwarze Phosphatbeschichtung.
Dank der Zink-Nickel-Beschichtung erhält das Ventil eine Salznebelbeständigkeit bis hin 600 Stunden (Tests werden gemäß EN ISO
9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
Wegeventil, vorgesteuert,
hydraulisch betätigt
Option:
(weglassen für die Standardausführung)
H = Hochdruckausführung
(pmax 420 bar)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und Installation)
4 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V).
Wenn Sie andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro. Der Betrieb mit
Flüssigkeitstemperaturen über 80 °C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen.
Die physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Option:
/ W7 = Zink-Nickel-
Beschichtung. (siehe HINWEIS)
Weglassen wenn nicht
erwünscht.
41 410/124 GD 5/14
DSP5
BAUREIHE 10
6 - EINSATZBEREICHE
Die Werte wurden mit Mineralöl mit einer Viskosität von 36 cSt bei 50 °C und Filtrierung nach ISO 4406:1999 Klasse 18/16/13 gemessen.
ANGEZOGENES VENTIL
KOLBEN
FLUSSRICHTUNG
P→A P→B A→T B→T
DIAGRAMMKENNLINIEN
S1, SA1, SB1 2 2 2 3
S2, SA2, SB2 3 3 1 2
S3, SA3, SB3 2 2 1 2
S4, SA4, SB4 2 2 2 4
S6
S7
S8
S9
S10
S11
S12 2 2 2 3
S20
S21
TA, TB 3 3 3 4
TA02, TB02
RK
VENTIL IN MITTELSTELLUNG
KOLBEN
FLUSSRICHTUNG

Diese Ausführungen sind nur für das Basisventil (ohne die Steuerungsoptionen in Abschnitt 10, mit Ausnahme der S2-Option) verfügbar.
Die Handhilfsbetätigung mit Gummi-Schutzkappe ist standardmäßig eingebaut, um das Magnetrohr zu schützen.
19.1 - Bestellbezeichnung
Regelungen wie in der
Standardbestellbezeichnung Handhilfsbetätigung, mit Gummi-Schutzkappe
Versorgungsspannung mit Gleichstrom
D12 = 12 V
D24 = 24 V
Elektrische Verbindung der Spule (siehe Abschn. 16):
WK1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301- 803 (ex DIN 43650)
WK7 = Anschluss DEUTSCH DT04-2P für
Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S.
WK7D = Anschluss DEUTSCH DT04-2P
für Gegenstecker DEUTSCH DT06-2S.
Spule mit Diode
19.2 - Ausführung mit erhöhter Korrosionsbeständigkeit
Ventile in dieser Ausführung sind an den freiliegenden metallischen Stellen mit einer Zink-Nickel-
Beschichtung versehen und somit 600 Stunden im Salznebel beständig (Test gemäß UNI EN
ISO 9227 und Testauswertung nach UNI EN ISO 10289).
19.3 - Spulen für Gleichstrombetrieb
Die Spulen sind mit einer Zink-Nickel-Beschichtung versehen.
Die Spule WK7D enthält eine Suppressordiode zum Schutz vor Spannungsspitzen in den
Umschaltphasen. In der Umschaltphase reduziert die Schutzdiode die von der Wicklung
abgegebene Energie und begrenzt die Spannung bei der Spule D12 auf 31.4V und bei der Spule
D24 auf 58.9 V.
(Werte ±10%)
HINWEIS:Was das Eindringen von Wasser betrifft (zweite Ziffer),
gibt es drei verschiedene Schutzmaßnahmen:
Kennziffer von 1 bis 6: Schutz gegen Wasserstrahlen.
Kennziffer 7 und 8: Schutz gegen Untertauchen.
Kennziffer 9: Schutz gegen Wasserstrahlen unter erhöhtem Druck
und Temperatur.
Damit umfasst die Schutzart IPX6 alle niedrigeren Schutzarten,
Schutzart IPX8 umfasst IPX7 aber nicht IPX6 und niedrigere Arten,
IPX9 umfasst keine Schutzart.
Wenn das Gerät mehreren Schutzarten entspricht, ist es notwendig,
die beiden Kennziffern, getrennt durch einen Schrägstrich immer
anzugeben.
(z.B. Die Kennzeichnung eines gegen Untertauchen und
Wasserstrahlen geschützten Gerätes ist IP66/IP68).
19.4 - Schutz gegen Verwitterung IEC 60529
Die IP-Schutzklasse wird nur gewährleistet, wenn sowohl das Ventil
als auch die Stecker einer gleichwertigen IP-Schutzklasse
entsprechen und fachgerecht angeschlossen und installiert sind.
(*) Die Schutzklasse IP69K wird bei IEC 60529 nicht berücksichtigt,
aber sie ist in den ISO 20653 Normen enthalten.
41 410/124 GD 14/14
DSP5
BAUREIHE 10
REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR, DIE ALS NOTWENDIG
ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN
Typ mit rückseitigen Anschlüssen PME4-AI5G
Typ mit seitlichen Anschlüssen PME4-AL5G
Größe der Anschlüsse P, T, A, B 3/4” BSP
Größe der Anschlüsse X, Y 1/4” BSP
20 - GRUNDPLATTEN
(siehe Katalog 51 000)
Die Grundplatten werden mit schwarzer Phosphatbeschichtung geliefert. Die Grundplatte ist nicht für DS*5H-Hochdruckventile geeignet.